关于开展崇明县“三支一扶”大学生
2011-2012年度考核工作的通知
各乡、镇，县有关部、委、办、局：
为正确评价我县“三支一扶”大学生在崇服务期间的德才表现和工作实绩，根据《崇明县“三支一扶”大学生管理暂行办法》和《崇明县“三支一扶”大学生考核工作要求》的有关规定，现就开展我县“三支一扶”大学生2011--2012年度考核工作通知如下：
一、组织领导

考核工作由县“三支一扶”办组织实施，会同服务单位、“三支一扶”大学生班委一起对支扶大学生在崇服务期间（2011-2012年度）的综合情况进行客观、公正的评价。
二、考核原则
考核要坚持以人为本，绩效优先，实事求是，公平公正，方法从简，有效激励的原则。
三、考核内容

对支扶大学生考核的主要内容为以下三个方面：一是德、能、勤、绩等综合表现，重点考核其工作实绩；二是“八个一”任务完成情况；三是参加集体活动情况。
四、考核对象

截止至2012年5月30日，崇明县所有在岗“三支一扶”大学生。
五、考核方法
1、支扶大学生对服务期间（2011年7月至2012年5月）的工作、学习、思想等情况作总结，并填写《崇明县“三支一扶”大学生年度考核登记表》、《崇明县“三支一扶”大学生完成“八个一”任务反馈表》。
2、服务单位根据本通知要求，对本单位支扶大学生在服务期间（2011年7月至2012年5月）的工作、学习、思想等情况作出书面评价，并提出考核意见。同时填写《崇明县“三支一扶”大学生年度考核测评表》和《崇明县“三支一扶”大学生年度考核登记表》中规定部分内容。
3、县“三支一扶”办根据服务单位的考核意见，根据支扶大学生完成“八个一”任务情况，综合各方面表现最终确定考核等次。
六、考核结果及应用
1、评定考核等次。考核等次分为优秀、合格和不合格。各等次的基本标准是，优秀：认真贯彻执行党的路线、方针、政策和国家法律、法规、上级决议等，模范遵守各项规章制度和工作人员行为规范，业务精通，工作勤奋，业绩突出，改革创新意识强，能够出色地完成各项工作任务和培养任务。合格：较好地贯彻执行党的路线、方针、政策和国家法律、法规、上级决议等，自觉遵守各项规章制度和工作人员行为规范，熟悉业务，工作积极，有一定的改革创新精神，能够较好地完成各项工作任务和培养任务。不合格：政治上要求不高，规章制度和行为规范等执行不够，自律意识不强，作风懒散，能力低下，工作失误，责任心不强，难以适应工作要求，不能完成各项工作任务和培养任务。

2、考核优秀等次的比例为10％左右，考核优秀的，给予每人500元的奖励。
3、考核合格及以上且2012年6月30日仍在岗的“三支一扶”大学生发给政府奖励（第一年标准1.5万元，第二年标准1.8万元，第三年标准2.1万元）。
4、考核不合格的，确定其不再继续从事支扶工作，并按沪人[2006]139号文件规定办理相关手续。
七、时间安排

考核工作至2012年6月底前结束。

（一）前期准备阶段（5月上旬）

县“三支一扶”办布置考核工作要求（通知形式）。

（二）组织实施阶段（5月10日至5月30日）
1、5月30日前，各服务单位严格按照考核要求开展支扶大学生的年度考核工作，并上交考核表；
2、6月1日－6月10日，县“三支一扶”办委派考核小组走访服务单位，分别听取服务单位、带教老师意见；

3、6月11日－6月20日，县“三支一扶”办汇总考核情况，评定考核结果。

（三）考核奖惩阶段（6月下旬）
县“三支一扶”办反馈考核结果。
八、其他说明

服务期满考核及2010年度“三支一扶”大学生延续一年服务期申请工作将于2012年6月初开展，请各相关单位做好准备。

附：1、《崇明县“三支一扶”大学生年度考核登记表》
2、《崇明县“三支一扶”大学生完成“八个一”任务反馈表》
3、《崇明县“三支一扶”大学生年度考核测评表》
（附表的电子文档请到崇明人才网的表格下载栏中下载，网址：HTTP：//cm.21cnhr.com）
崇明县“三支一扶”工作领导小组办公室
二〇一二年五月十日
崇明县“三支一扶”大学生年度考核登记表
	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	学历

	参加支扶时间

	现支扶单位

	现支扶岗位

	本人述职报告（总结）

（ 2011至2012年度）
	总体表现
德能勤绩

	参加情况

集体活动

	评鉴意见
带教老师

	审核意见
支扶单位

	县三支一扶办
	确定等次

	人意见

被考核

	意见

复核

	结   果

申诉审理

本表一式三份（正反面复印）     崇明县“三支一扶”工作领导小组办公室制
崇明县“三支一扶”大学生完成“八个一”任务反馈表
姓名：        服务单位：             服务岗位：           （单位盖章）
	项 目
	总体要求
	完成情况自查

	完成一本记实手册
	深入基层，勤于调查研究，及时记录农村民情、村情、乡镇情及支扶工作中的感触、感想与甜酸苦辣。

	编辑一份支扶简报
	成立编辑小组，收集、采撷支扶工作中的亮点，记录下成长的轨迹，吐露支扶心声，折射当代大学生勇于探索、乐于奉献、积极向上、刻苦敬业的时代风貌。

	参与一项实事工作
	加强实践，每年参与一项乡镇或村的实事工作，利用自己所学的专业知识，为农村建设发展服务。

	结交一批农民朋友
	每位大学生要主动深入农户，至少与五位农民交朋友，通过与农民的交往、交心及保持长期联系，更深入了解崇明农村发展现状。

	提出一条合理建议
	勤于思考，结合乡镇、村工作实际，针对工作中碰到的困难及存在的问题，每年提出一条合理化建议。

	完成一篇调研报告
	根据所支扶的岗位，每年有针对性地选一课题，切口小，研究透，从一个侧面或一个点深入反映问题，提出对策，为农村经济、社会和谐发展献计献策。

	提交一篇工作总结
	每个支扶年度归纳总结一年来支扶工作取得的成绩、不足和对事与人的感受，真实写下走入社会第一站的真情实感。

	参与一次主题论坛
	积极参与论坛交流，传递信息，宣传典型，加强支扶大学生之间的交流沟通。

	崇明县“三支一扶”大学生年度考核测评表

	姓名

	服务单位
	（单位盖章）

	考核项目
	配分
	分项鉴定

	1.工作效率
	10
	工作积极,效率高
	工作积极,效率较高
	工作效率尚可,错误少
	工作效率尚可,错误稍多
	粗心,草率,常发生错误
	得分

	9-10
	7-8
	5-6
	3-4
	0-2

	2.责任感
	10
	忠诚服务,锐意进取
	处事稳健,责任心较强
	有责任心,但常需督促
	办事不够起劲,较为被动
	推诿责任,浪费时间
	得分

	9-10
	7-8
	5-6
	3-4
	0-2

	3.主观能动性
	10
	工作主动,积极思考
	能主动完成任务
	主动性一般，常需监督
	主观能动性较差
	主观能动性差
	得分

	9-10
	7-8
	5-6
	3-4
	0-2

	4.协调合作能力
	10
	在本职工作之外能主动与别人合作
	愿意协助他人,分担一些他人工作
	一般状况下能与同事协调合作
	在工作中,少有合作行为
	不能分担工作,协调性差
	得分

	9-10
	7-8
	5-6
	3-4
	0-2

	5.业务学习能力
	10
	知道如何学习,一次知道即能领会.
	学习进度较快,有分析能力
	需有督导,但有判断力
	每次学习均需督导
	学习进度慢,不主动
	得分

	9-10
	7-8
	5-6
	3-4
	0-2

	6.分析判断能力
	10
	分析能力强,能正确判断处理问题
	有分析能力,能判断处理问题.
	稍具分析能力,能应用经验判断
	在较狭窄范围内,可自行判断解决问题
	分析判断，能力较差
	得分

	9-10
	7-8
	5-6
	3-4
	0-2

	7.工作技能
	10
	经验丰富,技能娴熟,善于应用
	技能在工作要求之上
	技能符合工作要求
	技能一般,勉强符合工作要求
	技能较差
	得分

	9-10
	7-8
	5-6
	3-4
	0-2

	8.工作态度
	10
	对工作很感兴趣,积极认真
	对工作比较积极认真
	工作尚积极,偶需监督
	能在监督下完成工作
	工作不认真,不积极
	得分

	9-10
	7-8
	5-6
	3-4
	0-2

	9.品格
	10
	彬彬有礼,能获得信任
	和蔼可亲,给同事留下良好印象
	待人接物有分寸,容易相处
	固执,个性稍强
	孤僻,暴躁,不易相处
	得分

	9-10
	7-8
	5-6
	3-4
	0-2

	10.纪律性
	10
	主动带头遵守各项规章制度,纪律性很强
	组织纪律性较强,遵守规章制度
	能遵守各项规章制度
	纪律性较差,偶有违纪行为
	组织纪律性很差
	得分

	9-10
	7-8
	5-6
	3-4
	0-2

	总分

	备注:

	                                               日期:

4